5. Verum quando Salvator, relictis civitatibus,  
 desertum circuibat, hominum turbæ una cum eo  
 procedebant, ne ad breve quidem tempus ejus se-  
 parationem ferentes. Desertus erat locus, cibi pe-  
 nuria, venterque non implebatur. At Salvator as-  
 sumpto antiquo illo deserti miraculo, idipsum re-

<sup>41</sup> Joan. i, 41. <sup>42</sup> Matth. xvi, 15. <sup>43</sup> ibid. 46.

novavit : ac rursus miraculorum olim in deserto editorum desertum testem edecit ; convivatoresque protulit discipulos, et ad illas levis apparatus dapes turbas invitat. Apostolorum porro cœtum ejusmodi penuria turbabat, seseque mutuo respicientes, nec cogitantes id quod futurum erat, humanis ratiociniis fluctuabant. Alius discipulorum aliud proferebat, quo præsentem penuriam certam indicarent. Andreas vero eorum quæ suppeterent vilitatem paucitatemque commonstrans, miraculi occasiones, ignarus licet, Salvatori præbuit. Quid enim ait? Non sunt nisi quinque panes et pisciculi pauci. Quid igitur Salvator? Afferte mihi ipsa huc. Illaque paucitatis ciborum confessio magnæ bonorum copię causa fuit.

6. Sed etiam ipse Dominus cum suam in terra commemorationem perfecisset, atque sat temporis cum discipulis conversatus, in cœlos ferebatur. Apostoli autem, diviso inter se terrarum orbe, ac corpore sejuncti, alius alium in locum gratiæ fluentia derivabat. Tum vero beatus iste Andreas cum Græciam simul et barbarorum terras gratia implevisset, ac miraculis suis gentes in stuporem ac pudorem eductas ad fidem convertisset, ad pugnacissimam incredulitatis regionem, Achaiam dico, missus est. Ubi nullis cœlo ascriptis, unus ob fidem cruci affligendus traditur : ac mortis ratione Dominum imitatur, ut passionis communiōne amoris vehementiam exhiberet. Crux itaque in media compingitur Græcia, suspenditur Andreas, cruce crucifixum prædicans, clavis clavorum veritatem confirmans, passione passionem testificans. Hoc autem invento mortalis vitæ suæ termino, secundum immortalitatis initium, mortem scilicet invenit : atque per passionem suam efficaciorē doctrinæ suæ virtutem exhibuit. Nam quibus concionando veritatem non persuasit, hos occisus pudore affectos convertit : quos sermone non traxit, passione quasi sagena cepit. Divisus enim in cœlo et in terra inspicit hominum greges ; corpore quidem in terra positus, anima vero cœlum nactus : curationes autem ac miracula in terrenorum hominum gratiam edit. Ex ea porro agricultura præsentis spicæ pullularunt : ex ejus doctrina fidei floruerunt botri. Vosque pietatis doctores occurristis : qui regni cœlorum negotiatores estis, ad eum qui in cœlis admirationi est convenistis. Christi namque est illa beati Pauli vox : « Si sustineamus, et conregnabimus ». Ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.